Singolare.

Nom. tu, *tu.*
Gen. tui, *di te.*
Dat. tibi, *a te, o ti.*

Acc. te, *te, o ti.*
Voc. o tu, *o tu.*
Abl. a te, *da te.*

Plurale.

Nom. vos, *voi.*
Gen. vestrum, *opp. vestri, di voi.*
Dat. vobis, *a voi, o vi.*
Acc. vos, *voi, o vi.*
Voc. o vos, *o voi.*
Abl. a vobis, *da voi.*

Di terza persona.

Singolare e Plurale.

Gen. sui, *di sè, di lui, di lei, di loro.*
Dat. sibi, *a sè, si, a lui, a lei, a loro.*
Acc. se, *sè, si, lui, lei, loro.*
Abl. a se, *da sè, da lui, da lei, da loro.*

PRONOMI DIMOSTRATIVI.

Singolare.

Nom. hic, haec, hoc, *questi, questo, questa.*
Gen. huius.
Dat. huic.
Acc. hunc, hanc, hoc.
Abl. ab hoc, ab hac, ab hoc.

Plurale.

Nom. hi, hae, haec, *questi, queste.*
Gen. horum, harum, horum.
Dat. his.
Acc. hos, has, haec.
Abl. ab his.

Singolare.

Nom. ille, illa, illud, *colui, quegli, quello, colei, quella, ciò.*
Gen. illius.
Dat. illi.
Acc. illum, illam, illud.
Abl. ab illo, ab illa, ab illo.

Plurale.

Nom. illi, illae, illa, *coloro, quelli, que, quegli, quelle.*
Gen. illorum, illarum, illorum.
Dat. illis.
Acc. illos, illas, illa.
Abl. ab illis.

Singolare.

Nom. ipse, ipsa, ipsum, *esso, essa.*
Gen. ipsius.
Dat. ipsi.
Acc. ipsum, ipsam, ipsum.
Abl. ab ipso, ab ipsa, ab ipso.

Plurale.

Nom. ipsi, ipsae, ipsa, *essi, esse.*
Gen. ipsorum, ipsarum, ipsorum.
Dat. ipsis.
Acc. ipsos, ipsas, ipsa.
Abl. ab ipsis.

Singolare.

Nom. iste, ista, istud, *costui, costei, codesto, codesta.*
Gen. istius.
Dat. isti.
Acc. istum, istam, istud.
Abl. ab isto, ab ista, ab isto.

Plurale.

Nom. isti, istae, ista, *cotesti, coteste, costoro.*
Gen. istorum, istarum, istorum.
Dat. istis.
Acc. istos, istas, ista.
Abl. ab istis.

Singolare.

Nom. is, ea, id, *egli, ella, colui, colei, quello e quella.*
Gen. eius.
Dat. ei.
Acc. eum, eam, id.
Abl. ab eo, ab ea, ab eo.

Plurale.

Nom. ii, eae, ea, *eglino, elleno, coloro, quelli e quelle.*
Gen. eorum, earum, eorum.
Dat. eis, *opp. iis.*
Acc. eos, eas, ea.
Abl. ab eis, *opp. ab iis.*

Singolare.
 Nom. idem, eadem, idem, *il medesimo e la medesima, lo stesso e la stessa.*
 Gen. eiusdem
 Dat. eidem.
 Acc. eundem, eandem, idem.
 Abl. ab eodem, ab eadem, ab eodem.

Plurale.

Nom. iidem, eadem, eadem
i medesimi e le medesime, gli stessi e le stesse.
 Gen. eorundem, earundem, eorundem.
 Dat. eisdem, *opp.* iisdem.
 Acc. eosdem, easdem, eadem.
 Abl. ab eisdem, *opp.* ab iisdem.

PRONOMI POSSESSIVI.

Singolare.

Nom. meus, mea, meum, *mio e mia.*
 Gen. mei, meae, mei.
 Dat. meo, meae, meo.
 Acc. meum, meam, meum.
 Voc. o mi, o mea, o meum.
 Abl. a meo, a mea, a meo.

Plurale.

Nom. mei, meae, mea, *miei e mie.*
 Gen. meorum, mearum, meorum.
 Dat. meis.
 Acc. meos, meas, mea.
 Voc. o mei, o meae, o mea.
 Abl. a meis.

Singolare.

Nom. tuus, tua, tuum, *tuo e tua.*
 Gen. tui, tuae, tui.
 Dat. tuo, tuae, tuo.
 Acc. tuum, tuam, tuum.
 Abl. a tuo, a tua, a tuo.

Plurale.

Nom. tui, tuae, tua, *tuo e tue.*
 Gen. tuorum, tuarum, tuorum.

Dat. tuis.
 Acc. tuos, tuas, tua.
 Abl. a tuis.

Singolare.

Nom. suus, sua, suum, *suo e sua.*
 Gen. sui, suae, sui.
 Dat. suo, suae, suo.
 Acc. suum, suam, suum.
 Abl. a suo, a sua, a suo.

Plurale.

Nom. sui, suae, sua, *sui e sue.*
 Gen. suorum, suarum, suorum.
 Dat. suis.
 Acc. suos, suas, sua.
 Abl. a suis.

Singolare.

Nom. noster, nostra, nostrum, *nostro, nostra.*
 Gen. nostri, nostrae, nostri.
 Dat. nostro, nostrae, nostro.
 Acc. nostrum, nostram, nostrum.
 Voc. o noster, o nostra, o nostrum.
 Abl. a nostro, a nostra, a nostro.

Plurale.

Nom. nostri, nostrae, nostra, *nostri, nostre.*
 Gen. nostrorum, nostrarum, nostrorum.
 Dat. nostris.
 Acc. nostros, nostras, nostra.
 Voc. o nostri, o nostrae, o nostra.
 Abl. a nostris.

Singolare.

Nom. vester, vestra, vestrum, *vestro, vostra.*
 Gen. vestri, vestrae, vestri.
 Dat. vestro, vestrae, vestro.
 Acc. vestrum, vestram, vestrum.
 Voc. o vester, o vestra, o vestrum.
 Abl. a vestro, a vestra, a vestro.

Plurale.

Nom. vestri, vestrae, vestra, *vestri, vostre.*
 Gen. vestrorum, vestrarum, vestrorum.
 Dat. vestris.

Acc. vestros, vestras, vestra.
 Voc. o vestri, o vestrae, o vestra.
 Abl. a vestris.

Singolare.

Nom. nostras, *del nostro paese.*
 Gen. nostratis.
 Dat. nostrati.
 Acc. nostratem, nostras.
 Voc. o nostras.
 Abl. a nostrate, *opp.* nostrati.

Plurale.

Nom. nostrates, nostratia, *del nostro paese.*
 Gen. nostratium, *opp.* nostratum.
 Dat. nostratibus.
 Acc. nostrates, nostratia.
 Voc. o nostrates, o nostratia.
 Abl. a nostratibus.

Simili a nostras declinerete:

Vestras, vestratis, *del vostro paese.*
 Cuias, cuiatis, *di qual paese?*

DECLINAZIONE

del relativo **qui, quae, quod** e suoi composti.

Singolare.

Nom. qui, quae, quod, *il quale e la quale.*
 Gen. cuius, *del quale e della quale, di cui.*
 Dat. cui, *al quale, alla quale, a cui.*
 Acc. quem, *quam, quod, il quale e la quale, cui.*
 Abl. a quo, a qua, a quo, *dal quale e dalla quale, da cui.*

Plurale.

Nom. qui, quae, quae, *i quali e le quali.*
 Gen. quorum, quarum, quorum, *de' quali e delle quali, di cui.*
 Dat. quibus, *opp.* quibus, *ai quali ed alle quale, a cui.*
 Acc. quos, quas, quae, *i quali e le quali, cui.*
 Abl. a quibus, *opp.* a quibus, *da quali e dalle quali, da cui.*